

Algemene informatie

Aanbesteding: leveren en plaatsing containerbehuizingen voor de inzameling gfte afval, het leveren van toegangscontrolesystemen, vulgraadsensoren en een containermanagementsysteem

Aanbestedende Dienst: Gemeente Dijk en Waard

Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 29 **Onderwerp:** 4.2

Vraag:

In 4.2 wordt gesproken over de afstand productielocatie. Wordt hiermee bedoeld de afstand tussen Heerhugowaard en de productielocatie ? Of de afstand van de locatie waar het product wordt geproduceerd naar het vestigingsadres van de inschrijver?

Antwoord:

Dit is de afstand van de productielocatie naar de gemeentewerf, Beukenlaan 25 in Heerhugowaard.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 leveren en plaatsing containerbehuizingen voor de inzameling gfte afval, het leveren van toegangscontrolesystemen, vulgraadsensoren en een containermanagementsysteem

Beantwoord op:

8 okt 2025

Ref.nr. 30 **Onderwerp:** Verklaring van gelijkwaardigheid ISO/IEC 27001-certificering

Vraag:

In het Programma van Eisen (Bijlage A1) is opgenomen dat inschrijver dient te beschikken over een geldige ISO/IEC 27001-certificering.

Onze organisatie bevindt zich in de afrondende fase van de ISO 27001-certificering. Een externe auditor heeft vastgesteld dat wij volledig voldoen aan de eisen van ISO/IEC 27001 en hiervan een verklaring van gelijkwaardigheid heeft afgegeven. De formele certificering is gepland in november en het certificaat wordt uiterlijk 31 december 2025 verstrekt.

Vraag:

Kan de aanbestedende dienst bevestigen dat de verklaring van gelijkwaardigheid door de externe auditor kan worden geaccepteerd als gelijkwaardig bewijs voor de ISO 27001-certificering?

Antwoord:

Akkoord. Mits de verklaring van gelijkwaardigheid aanvullend de toezegging bevat dat het formele ISO 27001 certificaat nog dit jaar 2025 behaald zal worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 leveren en plaatsing containerbehuizingen voor de inzameling gfte afval, het leveren van toegangscontrolesystemen, vulgraadsensoren en een containermanagementsysteem

Beantwoord op:

8 okt 2025

Ref.nr.

31

Onderwerp:

G3

Vraag:

Bij G3 praktijktest kunnen 20 punten worden behaald obv :

- uit- en inrijden
- bereikbaarheid onderdelen
- gebruikergemak

In bijlage I kunnen vlgs. mij 0, 4, 7 en 10 punten worden behaald. Kan ik ervan uitgaan dat:

- uit- en inrijden en bereikbaarheid onderdelen elk voor 50% meetelt en

gebruikersgemak voor 100%?

Antwoord:

De praktijktest bestaat inderdaad uit drie onderdelen, het cijfer wordt gebaseerd op het gemiddelde van alle scores die door de beoordelaars gegeven worden. Inschrijver kan dus een score van 0-4-7 of 10 voor de totale praktijktest verdienen, waarbij een 10 score vertaald wordt naar de maximale 20 punten. De lagere score evenredig aan deze formule.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 leveren en plaatsing containerbehuizingen voor de inzameling gfte afval, het leveren van toegangscontrolesystemen, vulgraadsensoren en een containermanagementsysteem

Beantwoord op:

8 okt 2025

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Eis 8

Vraag:

Hier wordt gesteld dat de containerbehuizing vervaardigd moet zijn uit thermisch verzinkt staal. Kan hier aan worden toegevoegd: "of gelijkwaardig zolang de levensduur gegarandeerd kan worden. Bijvoorbeeld RVS zou ook prima kunnen functioneren.

Antwoord:

Nee, de eis blijft dat de containerbehuizing van thermisch verzinkt staal moet zijn vervaardigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 leveren en plaatsing containerbehuizingen voor de inzameling gfte afval, het leveren van toegangscontrolesystemen, vulgraadsensoren en een containermanagementsysteem

Beantwoord op: 8 okt 2025

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Verwarring tussen de leidraad en het PvE

Vraag:

De scope van de opdracht (Inschrijfleidraad 2.2.1) beschrijft dat vulgraadsensoren voor onder en bovengrondse containers binnen de scope vallen, echter wordt er in het PvE alleen geschreven over vulgraadsensoren in ondergrondse containers. Is de leidraad leidend of het PvE?

Antwoord:

Het PvE is leidend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 leveren en plaatsing containerbehuizingen voor de inzameling gfte afval, het leveren van toegangscontrolesystemen, vulgraadsensoren en een containermanagementsysteem

Beantwoord op: 8 okt 2025

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Bijlage A, 82

Vraag:

In deze regel wordt het plaatsen van vulgraadsensoren in ondergrondse containers beschreven. De opdracht (Inschrijfleidraad, 2.2 beschrijving) beschrijft enkel het leveren van vulgraadsensoren. Betreft de aanbesteding

enkel het leveren van vulgraadsensoren of ook het plaatsen?

Antwoord:

De aanbesteding betreft ook het plaatsen van de vulgraadsensoren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 leveren en plaatsing containerbehuizingen voor de inzameling gfte afval, het leveren van toegangscontrolesystemen, vulgraadsensoren en een containermanagementsysteem

Beantwoord op:

8 okt 2025

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Eis 23

Vraag:

De containerbehuizing is voorzien van een opening waardoor een 240 liter minicontainer probleemloos en zonder niveauverschil naar binnen en buiten kan worden gereden. De opening is afsluitbaar met een losdeur die minimaal 150 graden zijwaarts moet kunnen scharnieren.

Dit zijn 3 eisen (probleemloos en zonder niveauverschil in- en uitrijden, afsluitbaar met losdeur en 150° zijwaarts scharnieren). Het 150° zijwaarts scharnieren voegt tov het 1e deel (probleem en zonder niveauverschil in- en uitrijden) geen extra gemak toe. Het zorgt er wel voor dat de ruimte rond de container voor een groter deel vrijgehouden moet worden. Kan het 150° zijwaarts scharnieren komen te vervallen?

Antwoord:

Akkoord, de eis 23 van graden zijwaarts scharnieren komt te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 leveren en plaatsing containerbehuizingen voor de inzameling gfte afval, het leveren van toegangscontrolesystemen, vulgraadsensoren en een containermanagementsysteem

Beantwoord op:

8 okt 2025

Ref.nr.
36

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

Bij het invullen van het prijzenblad loop ik er tegenaan dat er mogelijk verwarring kan ontstaan bij de beoordeling. In de laatste regel staat: "Kosten containermanagementsysteem per jaar (onderhoud&beheer platform, licentie 5 gebruikers, datacommunicatie)" Hier staat een aantal van 4 st bij. Ik ga er vanuit dat dit dan de jaarlijkse kosten voor het CMS zijn per container. Als er 200 st. zijn geplaatst en in bedrijf zijn gesteld dan zijn de werkelijke kosten behoorlijk hoger.

Antwoord:

Het platform is voor de communicatie met de containers, ongeacht het aantal containers dat in de gemeente staat. De prijs die gevraagd wordt is de prijs per jaar voor het CMS platform totaal, ongeacht het aantal containers.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 leveren en plaatsing containerbehuizingen voor de inzameling gfte afval, het leveren van toegangscontrolesystemen, vulgraadsensoren en een containermanagementsysteem

Beantwoord op:

8 okt 2025